
         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 n. 347 del 09/07/2020    

______________________________________________________________________________

GARA AIC1 PER LA FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER ELETTROFORESI. RINNOVO
CONTRATTUALE PER ASLTO5, ASLTO3 E AO MAURIZIANO.      
______________________________________________________________________________

Proponente - S.C. APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA - 

Direttore - dott.ssa Laura Bianco 

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



Oggetto:  GARA AIC1 PER LA FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER ELETTROFORESI.
RINNOVO CONTRATTUALE PER ASLTO5, ASLTO3 E AO MAURIZIANO.    

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Massimo Uberti

(nominato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 8-6927 del 29/05/2018)

Su  proposta  del  Direttore  della  S.C.  APPROVVIGIONAMENTI  E  LOGISTICA,  dott.ssa  Laura
Bianco, che attesta la legittimità formale e sostanziale di  quanto di  seguito indicato nonché la 
regolarità della fase istruttoria espletata dal responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della 
Legge 241/1990;

-  che  compete  all'Azienda  Sanitaria  Locale  provvedere  all'approvvigionamento  di  tutto  quanto 
necessario al funzionamento dei vari presidi e servizi;

-  che  con  DGR  n.  43-6861  del  09/12/2013  sono  state  individuate  le  aree  di  coordinamento 
interaziendale  (AIC),  compresa  l’AIC1  comprendente,  oltre  all’ASLTO5,  anche  le  ASLTO1, 
ASLTO3, AO Mauriziano, AOU S. Luigi di Orbassano;

- che a DGR n. 26-6945 del 23/12/2013 precisava che "per fruire delle opportunità di economie di 
scala  derivanti  dalla  standardizzazione  dei  prodotti  e  dall'aggregazione  dei  fabbisogni,  non  è 
consentito  alle  singole  ASR  avviare  procedure  di  gara  in  disallineamento  rispetto  alla 
programmazione del proprio ambito interaziendale";

- Vista la necessità di acquisire per i laboratori analisi delle AA.SS.LL.  TO5, TO3, AO Mauriziano,  
sistemi diagnostici per esame urine;
 
- Considerato che:

- quale capofila della gara sistemi diagnostici per elettroforesi  è stata individuata  l’Aslto5; 

- l’Aslto5 con deliberazione n. 293 del  16/06/2016  provvedeva all’aggiudicazione della fornitura 
dei sistemi per Elettroforesi alla ditta Sebia Italia Srl e Interlab;

-  che negli  atti  di  gara  di  cui  alla  deliberazione n.  293 el  16706/2016,  era previsto  il  rinnovo 
contrattuale per un periodo di 24 mesi;
- che la ex Aslto1 ora Asl città di Torino, ha espresso il  non interesse a procedere al rinnovo 
contrattuale;

- che la ditta Interlab è stata acquisita dalla ditta Sebia Italia srl

- l’aggiudicazione era la seguente

ASL /AO Scadenza 
contrattuale 

rinnovo Ditta aggiudicataria IMPORTO PRES.
ANNUO

Iva esclusa

IMPORTO
PRESUNTO

PERIODO
Iva esclusa

TO5 30/06/2020 24 SEBIA 36.000,00 72.000,00
TO3 30/06/2020 24 SEBIA 60.0000.00 120.000,00
Mauriziano 31/08/2021 24 Interlab (ora 

SEBIA)
25.300,00 50.600,00

TO1 Non interessata al 
rinnovo

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



Che il riepilogo delle apparecchiature e reagenti è indicato nei prespetti allegati alla presente, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

Che i prodotti aggiudicati per l’ASLTO5 erano:

DESCRIZIONE
APPARECCHIATURE

CODICE
PRODOTTO 
FORNITORE

CODICE
PRODOTTO

FABBRICANTE

CODICE
CNI)

quantità 
offerta

canone 
mensile compr. 
Full

canone 
annuo 
compr. Full

CAPILLARYS 2 FLEX 
PIERCING 1227 1227

W0201050
10202 1

€ 191,67 € 2.300,00

Stampante laser HP PI 102 CE657A 1041194 n.a. 1
Neurosoft 1115 1115 n.a. 1
PC DELL OPTILEX 3020 MT 3010MT 10411071C n.a. 1
Monitor 17" LCD 1042003 1042003 n.a. 1
Gruppo di continuità 2000 VA 
modello EVO 2 FGCEV02 1041316 n.a. 1

HYDRASYS 2 SCAN 1200 1200
W0201050 

10201 2
€ 500,00 € 6.000,00

Accessorio per Hydragel 2/4 IF
M.S. 1260 1260

W0201050 
19099 2

ASSIST 1218 1218
w0201050

19085 1 € 41,67 € 500,00

Totale € 8.800,00

DESCRIZIONE rodotto codice PRODOTTO CODICE CND
tipo conf o n.

test confezione

n. di 
confezioni 
necessarie per 
gli esami 
indicati )rezzo a:conf totale ANNUO

Kit Proteine 6 per Capillarys 2003 W01010235 822 test 36 € 280,00 € 10.080,00
Hydragel@ 7 HR per Siero 
Urine CSF 4102 w01010235 70 test 3 € 280,00 € 840,00
Hydragel@ 4 Bence Jones 4824 W0102010111 40 test 30 € 200,00 € 6.000,00
Set antisieri FIX-GAM-K-L per 
kit Bence Jones M.S. 4835

W01029003
W01029001 40 test 30 € 70,00 € 2.100,00

Set antisieri KF-LF per kit 
Bence Jones M.S 4836 W0102010109 40 test 30 € 110,00 € 3.300,00
Maxi Kit Hydragel 4 con 
antisieri M.S. 4881 W0102010111 320 test 2 € 2.320,00
Concentratore Vivapore 5 PES 
7500 1053007 n.a. 30 pezzi 1 € 150,00 € 150,00

DESCRIZIONE 
prodotto

codice
PRODOTTO CODICE CND

tipo conf- n; 
test confezione

n. di 
confezioni 

necessarie per 
gli esami 
indicati

Capi protect
1066021

W010199
2 flac. da 5 

litri
5

Soluzione di lavaggio 
Capillarys 2052 W01010499

2 flac. da 75 
ml 1

Capiclean
2058

W010199
1 flac. da 25 

ml
2

Proteine - Siero di 
controllo normale 4785 W0101050101 5 flaconi liofili 21
Proteine - Siero di 
controllo patologico 4787 W0101050101 5 flaconi liofili 21
Carta per stampante 
Laser formato A4 1071027 n.a. 500 fogli 10

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



Toner per stampante 
Laser 1086034 n.a.

conf. da 1 
pezzo 1

Barrette di diluizione 
trasparente 2080 W050301020280 90 pezzi 12
Coppette per
Hydraplus/Assist 1073201 W050301020202 1.000 pezzi 2

Soluzione decolorante 
concentrata 4540 W010199

10 flac. da 100 
ml 1

Soluzione di lavaggio 4541
W010199

10 flac. da 80 
ml

4

IT/IF - Siero di controllo 4788 W0101050101 1 flac. liofilo 2

Antisiero Anti lgD M.S. 4613 W01029001 1 flac. da 1 ml 1
Antisiero Anti lgE M.S. 4614 W01029001 1 flac. da 1 ml 1
Tampone CAPILLARYS

2043 W01010499
1 flac. da 700 

ml 11

totale annuo Totale 24 mesi
canone noleggio con ass. full risk € 8.800,00 € 17.600,00

€ 27.000,00 €  54.000,00
TOTALE FORNITURA LAB. Dl MONCALIERI € 71.600,00

Che gli importi annui per l'Aslt05 sono:
conto economico 3.10.05.04 (noleggio) € 8.800,00 + IVA 
conto economico 3.10.01 .07 (reagenti) € 27.000,00 + IVA

- ritenuto pertanto di procedere con il rinnovo contrattuale per 24 mesi come previsto dagli atti di 
gara e dall’art. 35 comma 4  D.Lvo 50/2016 ; 

- che gli importi contrattuali di tale rinnovo  risultano essere:

Aslto5 Aslto3 AO Mauriziano
Spesa totale annua 35.800,00 60.000,00 25.300,00
Spesa totale biennale 71.600,00 120.000,00 50.800,00

- Ritenuto di nominare, (ai sensi dell’art. 111 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e smi e delle Linee 
guida  n.  3  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione),   Direttore dell’Esecuzione  del  Contratto  per 
l’Aslto5 (DEC) la Dr.ssa Laura Bianco; 

Preso atto che il servizio proponente ha tenuto conto della normativa vigente in tema di spending 
review, nella predisposizione del presente provvedimento nei limiti derivanti dall’applicazione delle 
norme in materia di sicurezza dei lavoratori e tutela della salute pubblica;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



1. Di procedere al rinnovo della fornitura di sistemi diagnostici per esame urine alla ditta Sebia 
Italia srl – Via A.Meucci  15/a 50012 Bagno a Ripoli (FI) per le seguenti AA.SS.LL /AO dell 
‘AIC1:

ASR Rinnovo contrattuale sino al 

TO5 30/06/2022
TO3 30/06/2022
A.O.Mauriziano 31/08/2023

2. Che il Cig Padre da Derivare è il seguente 83645526AB
Cig ASLTO5: 83647054EE
Codice regionale:13
Ambito valenza:3
Pagamento: art.1284 c.c.

3. Di dare atte che la spesa per l’acquisto di reagenti e noleggio di ciascuna ASL/AO di cui al 
presente atto verrà impegnata con apposita deliberazione di recepimento; 

4. di dare atto che della spesa per gli anni 2020-21-22 dell’ASLTO5 derivante dall’attuazione 
del presente provvedimento, si terrà conto in sede di predisposizione del relativo budget di 
spesa  della S.C. Approvvigionamenti  e sarà così suddivisa:

conto 
economico

Anno 2020
Iva inclusa

Anno 2021
Iva inclusa

Anno 2022
Iva inclusa

CIG derivato

3.10.01.07 21.838,00 45.676,00 21.838,00
83647054EE

3.10.05.04 5.368,00 10.736,00 5.368,00
83647054EE

5. di  dare  atto  che  in  presenza  di  successive  disposizioni  nazionali  e/o  regionali,  tali  da 
richiedere  una riduzione  della  spesa,  il  budget  assegnato  alla  S.C.  sopraindicata  potrà 
essere rivisto e così pure la spesa oggetto del presente provvedimento.

Il Direttore Sanitario
- dott. Luciano Bernini -

Il Direttore Amministrativo
- dott. Massimo Corona –

Il Direttore Generale
- dott. Massimo Uberti -

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 347 del   09/07/2020 

______________________________________________________________________________

GARA AIC1 PER LA FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER ELETTROFORESI. RINNOVO
CONTRATTUALE PER ASLTO5, ASLTO3 E AO MAURIZIANO.    
______________________________________________________________________________

Inviata al Collegio Sindacale il 11/07/2020

Pubblicata all’Albo Pretorio online dal 16/07/2020 al 25/07/2020 

Esecutiva dal 26/07/2020

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



     Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri ( TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Bianco Laura -  Direttore S.C. APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA 
Bernini Luciano -  Direttore Sanitario  
Corona Massimo -  Direttore Amministrativo  
Uberti Massimo -  Direttore Generale  
Zolla Laura - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



Allegato 1

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



Allegato 2

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



Allegato 3

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I



A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
6
3
6
.
I


